337. Tertia solutio est, particularē sumi disjunctivē, ut sensus sit: *Nisi manducaveritis carnem filii hominis, vel biberitis ejus sanguinem*. Et hæc acceptio hujus particulae in Scripturis est frequens: sic *Lev. 20. v. 9.* dicitur: *Qui maledixerit patri suo, aut matri, morte moriatur: patri, matrique maledixit, sanguis ejus sit super eum*: ubi clare pater, in posteriore parte textus particularē & seu que significa-re, quod in præcedente significat particula utrum item *Acto. 3. v. 6.* dicit S. Petrus: *Argentum, & aurum, non est mihi*: quod significat argentum, vel aurum; alias, si S. Petrus habuisset, quamvis non utrum-que simili, tamen unum ex duobus, potui-feret dare elemosynam. Rursus *1. Cor. 11. v. 29. Qui enim manducat, & biberit iudicium, iudicium sibi manducat & bibit*: significat: *Qui manducat, vel bibit*; nam quodlibet corum sufficit ad iudicium, & damnationem.

338. Quarta solutio est, illud nisi si-gnificare idem, ab si non; hinc sensum ele-cte: *Si non manducaveritis, & si non biberitis*: id est, si neutrum feceritis: cum qua solutione coincidit aliorum responsio, qui dicunt, illud & etiam necesse particularē non cum sequenti constructione: adeoque idem significare, ac neque, consequenter sensum esse: *Si non manducaveritis, neque biberitis*: & sic, quamvis apud Xantem Pagninum in psalmo 1. *Beatus vir, v. 5.* in Hebreo habeatur: *Non stabunt impii in iudicio, & peccatores in catu justorum*; tamen versio Latina vulgata habet: *Non resurgent impii in iudicio, neque peccatores in Conclito justorum*. ubi pro & posito in Hebreo, ponitur neque in Latino. Jam vero propo-sitioni copulativa: *Nisi manducaveritis, neque biberitis* &c. opposita est disjunctiva: *Si manducaveritis, vel biberitis*: adeoque tantum unum disjunctivē est necessarium. Ecce in quot sensibus explicari quam optimè possit hic textus, quin utraque species præcipiat: & hæc explicationes robo-rantur vel maxime ex eo, quod hac ratione quam optimè conciliatur hic textus cum aliis, in quibus Christus etiam uni tantum speciei promittit vitam aeternam, excludendo alia operaria, dispositiones &c. sed

339. Ex hoc infertur cum Suarez tom. 3. in 3. p. disp. 71. sec. 2. §. Dico secundo. de jure Divino tantum esse præceptum, sumere unam speciem indeterminate: neque determinate necessariam esse speciem panis; quia mandatum illud: *Nisi manducaveritis & juxta modū datam explicationem, in-*

pletur per quilibet speciem disjunctive

An sit necessaria Communio sub Ultraque Specie.

ducat me, & ipse vivet propter me. in forma dist. ant. non sequitur, quod Christus promittat vitam soli speciei panis, sumptu sine debitis dispositionibus. om. ant. si-ne specie vini. neg. ant. & conseq.